2019年４月 12日

2019年 4月 23日追記

お客様各位

丸三証券株式会社

本年の 10 連休にともなうご留意事項について

「天皇の即位の日及び即位礼正殿の儀の行われる日を休日とする法律」が公布・施行されたことに伴

い、2019年４月 27日（土）から５月６日（月）までが休業日（10連休）となります。

長期間にわたる休業となることから、お取引やご清算等につきまして、以下の点にご留意ください。

なお、インターネット専用口座であるマルサントレードにつきましては、10 連休に関わる業務取扱い

が以下の記載と異なります。マルサントレードご利用のお客様は、恐れ入りますがマルサントレードの

ホームページをご覧ください。

【お取引全般について】

（１） お取引等について

当社および金融商品取引所が 10連休となることから、国内外株式等の売買、信用取引、先物取

引等、国内外投資信託、外国債券など、全てのお取引が行なえません。

（２） 連休後の市場について

10連休中の海外市場の状況や国内外のイベント発生等により、連休明けの国内市場が影響を受

け、取引量や価格水準に変化が生ずる可能性があります。

また、投資信託のお取引について、取引申込日と約定日が 10連休をまたぐ場合、事前に想定し

ていた基準価額と大きく異なる基準価額で約定する可能性があります。

（３） ご清算について

10連休中は、当社は全てのお取引において休業とさせて頂きますので、ご入金、ご出金も出来

ません。株式等売買の受渡日を十分にご確認頂きますようお願い申し上げます。

【信用取引等について】

（１） 建玉や保証金等の管理について

信用取引や先物オプション取引等を行われるお客様は、急激な相場変動の可能性に十分注意の

うえ、保有建玉や保証金等の管理に十分にご注意いただきますようお願い申し上げます。

（２） 信用取引の弁済期限について

信用取引の最終弁済期限である６ヶ月目の応答日が、10 連休中である４月 27 日（土）から５

月６日（月）までに到来する場合、最終弁済日は４月 26日（金）に繰り上げられておりますので

ご注意ください。

（３） 信用取引による売付けに掛かる品貸料（逆日歩）について

信用取引による売付け（以下、『売建て』といいます）を、４月 23日（火）以前に行っている

お客様について、４月 23日（火）迄に返済の約定がない場合、品貸日数が 11日分（※１）とな

り、高額の品貸料（逆日歩）が掛かる可能性がありますので、ご注意ください。

なお、４月 23日（火）以前に売建てを行っているお客様であっても４月 23日（火）迄に返済

の約定がされている場合には品貸日数 11 日の品貸料（逆日歩）はかかりません。また、４月 24

日（水）以降に行う売建てに掛かる品貸料（逆日歩）については、通常通りの取扱いとなります。

※１ ４月 23 日（火）に返済の約定がない売建てについて、品貸料（逆日歩）が掛かる場合、４月 26 日（金）

～５月６日（月）迄の 11日間、株券を借入れることとなりますので、品貸料も 11日分となります。

【その他のご留意事項】

（１） 10連休前後の外国株式のお取引について

外国株式のお取引について、下表の通り 10連休の前後でお取引が行えなくなります。

米国市場 通常通り　※２

その他市場
（欧州・アジア・オセアニア市場等）

ご売却のみ
お取引頂けます

地域

お買付・ご売却とも
お取引頂けません

通常通り通常通り

～
4月24日(水)

以前
5月7日(火)

以降
5月6日(月)4月27日(土)4月26日(金)4月25日(木)

※２ お取引の内容により承れないことがありますので詳しくは当社担当者までお問合せください。

（２） 投信積立プランの４月分引落日・買付申込日について

投信積立プラン（つみたて NISAプランを含みます）ご利用中のお客様で、銀行・ゆうちょ銀行

自動引落をご契約のお客様につきましては、10連休の影響により引落日・買付申込日が例月のス

ケジュールと異なりますので、ご留意ください。

なお、ＭＲＦ口座自動換金をご契約のお客様につきましては、例月どおりのスケジュールでＭ

ＲＦ口座自動換金・買付申込が行われます。

銀行引落日/
MRF自動換金日

買付申込日

銀行・ゆうちょ銀行自動引落
をご契約のお客様

5月7日（火）※３ 5月15日（水）※４

ＭＲＦ口座自動換金
をご契約のお客様

4月25日（木） 4月26日（金）

※３ 毎月 27日に引落ですが、休業日の為、次営業日である５月７日（火）に引落日が繰り延べられます。

※４ 買付申込日は引落日から起算して通常通り７営業日目となりますが、引落日が５月７日（火）に繰り延べ

られますので、例月より遅い買付申込となります。

（３） 取引報告書等について（４月 23日追加）

① 取引報告書（４月 26 日（金）約定分）および、②取引残高報告書（４月末基準）の発送につい

て、下表の通りの取扱となります。

①取引報告書
（４月26日約定分）

②取引残高報告書
（４月末基準）

郵送のお客様 ５月７日（火）発送 ５月１３日（月）発送

電子交付のお客様
５月７日（火）より

閲覧可能※５
５月１３日（月）より

閲覧可能※５

※５ MARUSAN-NET、マルサントレード、共に午前８時 30分頃から閲覧可能となります。

本件につきまして、ご不明な点、ご質問等がございましたら、お取引店もしくはお客様相談室（フリー

ダイヤル 0120-03-1319）までお問い合わせください。なお、10連休中は、休業に伴い、お取引店および

お客様相談室へのお問い合わせもお受けかねますので、ご了承ください。

以上